
 VÝSTAVA – SIGNUM LAUDIS 
střípky ze zákopů a zázemí 1914 - 1918 

 

 Pracovní list pro ZŠ a SŠ, Městské muzeum ve Skutči 

 

VYZNAMENA NÍ  
 

Vyjmenuj alespoň čtyři vyznamenání – medaile vystavené ve vitríně. 

 

 ……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

 

 ……………………………………………………………… ……………………………………………………………… 

 

Která z  prezentovaných medailí mohla být udělena i ženám?  

 

 ………………………………………………………………  

 

Co znamená v překladu sousloví Signum Laudis?  

 

 ………………………………………………………………  

 

Obdržel nějaké vyznamenání i voják ze Skutče? Pokud ano, uveďte jméno . 

 

 ………………………………………………………………  

 

Zakroužkujte tvrzení, jež  NEJSOU pravdivá. 

 

A)  Medaili Signum Laudis zavedl císař František Josef I. hned po vypuknutí první světové války 

jako uznání vojenských zásluh. 

B)  Karlův vojenský kříž mohl získat každý voják, který pobyl na frontě nejméně tři měsíce a měl 

za sebou alespoň jednu bitvu. 

C)   Všechny rakousko-uherské medaile bylo možné v nově vzniklé Československé republice 

veřejně nosit a chlubit se jimi. 

D)  Medaile za statečnost se mohla udělit opakovaně, za každý další hrdinský čin. 

 


